quos illustribus gestis FRANCISCUS æquasset olim, ni-
si speratæ fortunæ cursum, fastinata mortalitatis iura ve-
tuissent. Non sterile illius gloriæ argumentum est, tan-
ta Majorum felicitas. Transfusum hoc ab Avis nomen,
pulchram in posterorum memoria famæ illius impri-
met venustatem: non enim irrita in tantis natalibus la-
tebant gestorum præſagia; nec dubito pulchritudinem tan-
ti nominis meritis olim impleturum fuisse, sed quia im-
par spei fortuna primos vitæ ausus destituit, sic etiam
hereditario iure ad Parentum gloriam pertinebit. Vel cer-
tè, grandia hæc nomina in paginam retuli, quatenus hu-
mili aliàs Eloquentiæ, à tanta Trabearum celsitudine, ma-
jestas quædam accederet: ut, quam sua defecit venustas, à
pulchro nominum fœdere eam sortiretur. Nisi quod fu-
mosæ hæc Majorum imagines, funeri optimè conveniunt,
quas Parentali FRANCISCI rogo antiquo more circum-
posui, ut funebrem pompam in cineres abeunti corpori in-
struerent, cum præſica pagina, æternitate continuandum lu-
ctum modulatur.

Quisquamne credat? luteus Hesperii
Infausta vidit lumina Phosphorus
Primasq; gemmantis diei
Noctiferâ temerâsse stellâ
Sors visa cunas? Cymmerijs gravem
Oram tenebris squalidus intulit
Æther aprico, & solis igni
Occiduo sociavit ortum?
Portenta narro, qualia ferculis
Instructa quondam mensa Thyestijs
Patravit; igne diminutum
Cum medio iubar axe retro
Titan reduxit, dum Pater oblitus

Rictus suomet sanguine, duceret
Crateras undantes, necatâ &
Prole famam relevaret arctam.
Sed nulla metro fabula deroget
Fidem. minori lumine vespera
Extinxit ortum, SAPIEHANÆ
Cum tragicam Libitina noctem.
-Offudit iuventæ. Prima pueritiæ
Eos, Avorum tincta nitoribus,
Astrisq; Laticlavorum
Aucta, Tuas pudescit ostro
FRANCISCE Cunas. VEIERIÆ Domûs
Et KOPCIORUM Lumina purpuræ
Et lana CZARTORISCIORUM
Sidonio mage tincta fuco,
Illas serenat. Murice rorida
Fovère natum vellera, fascias
Dedère Fasces, & tenellæ est
Iussa vices obijisse bullæ
Conchyte pavit quam Tyrium toga.
Quando perenni fœdere connubi,
Intexta, grande SAPIEHANIS
ASCIA TARLONIANA iunxit
Deus SAGITTIS. Hoc trabæ iubar
Honoris olim non humilem Tibi
Spondebat augem, Mortuales
Nî tragici nebulæ sepulchri
(Majora natæ perdere sidera)
Noctem intulissent ante meridiem.
Mallentq; fata triste Eoas
Hesperijs radiare flammæ.
Illustre, quod iam lucis eges rogi
FRANCISCE. (manet lacryma) Littavæ
Sidus

Sidus tiaræ, fer dicata
Ad socios pia vota Manes.
I fidus alto, sic precor ultimùm,
Præcepto olympo: quæ rapuit diem,
Perennis ad sudum sereni
Te vehat hæc brevis umbra faci.
Siste querclam Pagina.
Felicitaris omen ex funere hoc colligendum est.
certè enim
FRANCISCI accessit laudibus,
quod nostræ decessit spei.
Immatorum fatum, fortunam illi maturavit.
Brevioris vitæ impendio
perennem mercatus est gloriam:
atq; in solem immortalitatis ivit, cum sibi mortale iubar
occidisset.
Alijs gloria sit diu vivere: æternitatem meruisse
FRANCISCO SAPIEHA
laus est maxima.
Malè in cuiuspiam clogia annorum census computantur.
Hæc maxima Panegyris est,
cum diu non possis, Bene vivere.
Et verò
Injurius in cœlum est, qui solas deformis lenectæ rugas,
illi venustatis Patriæ admovet.
Amant Elysijs campi vireta pueritiæ Floribus vernare.
Imò, novæ voluptatis sensus Aulæ illi ingeritur,
cum liberalem iuventæ formam,
inter suos ephebos excipit.
Manum à FRANCISCI raptu Æther non abstinuit?
Amat juvenum rapinas cœlum
quod, Ganymedis furta, ad huiusmodi ausus
initiârunt.
Nec brevioris vitæ probrum morienti opponere
quia nec in sole meritò carperis,
Post horarum aliquot moras, ad occatum inclinari.
Is mihi ultra Pylij senium vitam produxit
D

quisquis eouſq; vixit,
 ut æternitati in ſpolium cedere potuiſſet.
 Maſte animo FRANCISCE,
 Alios ad faſtidium uſquè, vitæ Olympia fatigant;
 Tu breuibus annorum moris illa confeciſti:
 cœlum in prima pueritia meritus,
 Quod alij per ſæculorum tædia vix attingunt.
 Feſtina in Fata ætas
 Breviſſimam ſui uluram Tibi indulſit:
 quia magna æternitatis ſtadia molienti, maturè incæpto opus
 eſſe noverat.
 Difficile ad ſuperos iter eſt,
 à vivida iuventa faciliùs ſuperatur,
 in quo anhela ſenectus non rarò ſuſſistere vel invita cogitur.
 Æternitatis faſtigio par,
 Terreni Honoris apices terere perofus eſ;
 ſatis habens couſq; vitam produxiſſe,
 ubi perenne honoris culmen
 & meritorum limitem, & vitæ imponit coronidem.
 Ita enim vero eſt.

FRuſtra fatiſ ſuccenſemus mortales, quòd ante ca-
 nos & rugas FRANCISCUM SAPIEHA rapuerint;
 quia hæc, non ſæcula ſed virtutem computant, quam
 æternitati inferant: falcemq; adeo mittunt, ubi adulta
 iam virtus ferrum expetit; aliàs detrimenti non minimum
 cœlo factura, niſi meſſem maturarent. Idem nimirum hu-
 mano generi, quod optimo hortorum decori malis, in-
 genium eſt, ut aliqui in primo adoleſcentiæ vere; alij pro-
 vectiore ſenectutis hyeme, ad maturitatem perveniant; a-
 liquos neq; hoc gelu excoquat, quinacorem cruditatemq;
 gemmantibus plantis propriam, retineant. Neq; tamen
 idcirco ſtomachum gerimus, aut præcocis celeritatis Alci-
 noui inſimulamus, quòd quaſdã arbores non adulto autu-
 mno fructibus viduet; quia hi, etſi ante aliorum, non tamen
 ante ſuam maturitatem detrahuntur. Ultimum autem tem-

pus ex mente illius non expectant, quæ in primo maturuerunt.
 Neque mihi ſenectutem quiſquam condat, aut exangues
 canos commendet; certè enim nemini unquam in gloriæ
 cenſum diuturna evaſit ætas, nemini anni in laudum vi-
 ces abjère. Minimum ego Panegyriſ argumentum eſſe re-
 or, quod ab ætate deſumitur, & nescio, an ejuſmodi à
 prolixa ætate ducta encomia in humani elogiij partem me-
 ritò uſurpentur, unde etiam Pharij marmoris cruſta, & ſæ-
 culis duraturi filices, poterant commendari. Aliàs, cedri
 longæva diuturnitas, tot Heroum gloriã ſuperabit;
 quia hanc, contra ſenectæ cariem natura duravit, cui vel
 maxima hominum virtus obnoxia eſt. præſertim, quòd ple-
 riſq; per tractos diuturniùs annos, non minùs de virium
 robore, quàm de virtutis vigore decedit, quorum famæ
 conſuluſſet olim natura, ſi fata primis faſcijs involviſſet,
 ut cum puerilibus crepundijs exitium raperent, neq; è pri-
 mis annis enatarent, qui cum prætexta, honeſtatiſ probi-
 tatiſq; amorem videbantur exuturi. Quem metum quan-
 quam mihi eximebat Tua FRANCISCE ad ſummum vir-
 tutiſ apicem pulchro niſu itura indoles: iniuriuſ nihilomi-
 nuſ in Te audirem, ſi Neſtoris ſenectam (quam immor-
 talitate dignior expectare permiſſuſ non eſ) ereptam Tibi
 lugerem: aut maturatum vitæ finem dicerem, quæ, cum
 apparere major aut non poſſet, aut non egeret, in æterni-
 tatem meritò vergit: ipſã virtutiſ auctoriſtate immortalita-
 tem Tibi comparante. Differant fata, quibus facta pro-
 pagandi neceſſitas incumbit; donec auctior meritorum ap-
 paratuſ, eorum funeri numeroſiorem pompam inſtruat.
 Tua virtus FRANCISCE, iam extra creſcendi limiteſ
 poſita, rectè factorum ſatiſ computat, quòd æternitatem,
 (cui uni decrepita laborat ætas) ante rugas merueriſ: tan-
 tò rebus humaniſ altiſ, quantò remotior à mortaliſ glo-
 riæ incrementiſ. Non populare Tuæ magnitudiniſ argu-

Claudianus
Seneca.

mentum mihi est, festinus hic est vivis excessus; si enim
assentiente illo, summo humanæ felicitatis fastigio admotus
esse creditur, cui diu stare negatum est: eripiente se, &
ex oculis auferente perfecta virtute, cum ad summa iam
pervenit: Te ultra per vulgatas magnorum ideas luctuo-
sus hic provehit obitus, adeoque ad quoddam virtutis cul-
men Te evexit, quæ non desitura intenta æternitati, infra
conatus metas celsitudinem omnem reputat, nisi unico gra-
du, cælorum viciniam contingat. Itaque inter catenatas in-
fortuniorum series deficientis vitæ reliquias trahunt verius
aliqui quam ducunt, antequam ad canos deductæ ætatis
stipendium sibi exsolvatur: Tu illud nondum deposita
bullâ recepisti fortunatissimus, quod Tuæ probitatis præmio
nulla mora interijcitur, cum plerisque rectè factorum mercedem
æternitatis ærarium serò nonnisi refundat. Nimirum piaculo
non caruisset æther, si insolitæ Tuæ virtuti honorarium
eiusmodi differre voluisset, aut si moras tantisper trahere-
ret quousque nobilis Athleta, stadio anhelus, coronam ra-
peres, quam, vixdum inito cursu meruisti. Noveras videli-
cet quantum ex securitate decerpit lenta ad æternitatem
semita, & languida factorum cunctatio: cum non minus
periculis diuturna vita, quam longa navigatio obnoxia sit,
ubi sæpè numero iactatæ diu multumque onerariæ, scopu-
lis allisæ intereunt. Hinc exiguam Vitæ Tuæ celocem in
æternitatis portum subduxisti, Palinuri cuiusvis gloriam
prætergressus, quod procellarum victor, ibi celeusma ceci-
neris, ubi alij periclitari incipiunt. Plane cælo non mun-
do natus fueras, quod, & ipsa probioris Vitæ initia, &
non facile obvix generosi animi dotes, quas non parco
influxu in Te natura effuderat, cælo Te iam olim subhar-
raverant. Illa senilis & ultra annos matura prudentia, ad
cuius leges vitam sic castigabas, ut in ea puerile nihil,
quantumvis centoculus Momus reperisset; orbe hoc, me-
rissimo

rissimo levitatis teatro majorem Indolenti demonstrabat.
Morum, quæ etiam in vultum suaviter amœnum emica-
bat (ut ferè rarò mentis profundiora arcana tegimus, quæ,
hic animi index, etiam invitis quandoque nobis non pro-
dat) innocentia, cæli candidatum Te effecerat. Quid il-
le promptissimus in superos animus? fallor, nisi æterni-
tatem Tibi quovis argumento liquidius adstruebat. Per-
vigilem Tibi toties reddideras auroram, quâ molliore plu-
mâ relicta, cælo preces fudisse non rarò visus fueras; scilicet,
orationis lumina etiam dubiâ luce eminent, nec cæcu-
tire pietas solet unquam, quantumvis sub obscuro crepu-
sculo cælitibus supplex fiat. Dicerem Te matutinis te-
nebris ad cæli infidias usum fuisse, quibus semper inhi-
ans, nec per tenebras quidem, pietatis arietem desinebas
admovere: nisi Tu pro hereditario tantis virtutibus cæ-
lo, excubias tunc agere maluisses, cum dispersas per cœ-
lum vigilias, vicinum solis iubar extingueret submoveretque.
Ergo, supersticiosa antiquitas, in favillam abeunte Principum
cadavere, Aquilam è Pyra emittat, quæ cremandorum
manes in cælum referat: (quasi tam facilis cælorum se-
mita esset, ut eò aliquis famulâ alitis plumâ evaderet:)
Tu, non popularium virtutum pennis in astra evolas, ipsâ
Te provehente pietate, quo suos Cæsares, Roma, Aquila-
rum pernicitate inferri voluit. Quanquam & Gentilitia
SAGITTA, quam Tuis FRANCISCE cæcis æther in-
fixerat, cælo te inferet: nobile hoc, & per sidera ire as-
suetum Telum, cum stylum in ærem dirigit, novam su-
peris. Giganto-Machiam minitatur, nisi pervium Tibi
reddant Olympum. Et verò cælum hi Tibi ultro re-
pandunt: nam